                                       SGP-000-M010
1
---SGP-H3(パレッチャー)タイプ取扱い説明書---
この度は SGP-H3 タイプをお買い上げ頂きありがとうございます。今後ともご愛顧よろしくお願い申し上げます。
ご使用前に取扱い説明書を必ずご一読下さい。また本書は大切に保管して下さい。
1．安全上の注意および警告
・ここに記した注意事項は、当社製品を安全に正しくお使いいただき、人身への危害や損害を未然に防止する為の
ものです。

ください。
注意
・ラベルなどの型式表示部を有機溶剤などで拭き取らないでください。表示が消える原因になります。
・連結部は必要に応じてネジロック剤を用いて緩み止め対策を行ってください。
---配管---
・配管する前には配管内を十分フラッシングして配管内の切粉や切削油、ゴミを除去してください。
・誤配管をしないでください。
・配管継手をねじ込む際は、切粉やシール材が内部に侵入しないようにしてください。
---保守点検---
・保守、メンテナンスをする場合、圧縮空気が供給されていないことや外部接続機器の電源が入っていないことを
確認してから行ってください。
・空気の質を維持する為に、エアフィルタのドレン抜きを定期的に実施してください。
・異物（粉体、水分等）を吸い込んだ場合、適時メンテナンスを行ってください。
---特有の危険---
・本製品は真空吸着によってワークを保持するため、エア供給ラインの不具合や非常停止などにより真空発生が止
まるとすぐにワークが落下します。吸着中は本機の真下や搬送エリアには立ち入らないようにしてください。真空発
生が停止または真空低下するとワークは解放され落下します。
上記の注意事項に従わない場合、機器の不具合や損傷、死亡事故を含む人身事故につながる恐れがあります。
2．仕様
2-1．製品の特長
本製品は 10～30kg のクラフト紙袋、ビニール袋などの吸着に適しております。附属品のストッパー支柱の組合せに
よってストッパー板の位置調整が可能です。接続部には主要メーカーのロボットに対応したフランジプレートが
標準装備されており、ご使用のロボット型式に応じてタイプの選択が可能です。
尚、吸着の際は対象物に合わせた供給圧力でご使用下さい。
2-2．製品仕様
項目 単位 SGP-H3*-250X350-CRT30
使用流体 - 無給油圧縮空気
使用環境温度 ℃ 0～50（但し凍結なき事）
使用圧力範囲 MPa 0.15～0.60
ノズル本数 本 2×2
供給圧力 MPa 0.45 0.55
到達真空圧力 kPa -65 -85
※吸込流量 L/min(ANR) 1114 1208
空気消費量 L/min(ANR) 402 478
質量 kg 4.6
※エジェクタ単体性能
！
                                       SGP-000-M010
3
2-3．対応ロボットメーカー、型式一覧
タイプ メーカー 型式
可搬重量
(kg)
フランジ
P.C.D
取付ねじ
位置決め
ピン穴
SGP-H3A-250X350
-CRT30
川崎重工業
RS030N 30.0
P.C.D.80 6-M8 2-φ8
RS050N 50.0
RS080N 80.0
RD080N 80.0
芝浦機械
TVM1200 15.0
P.C.D.50 4-M6 φ6
TVM900 20.0
デンソー
VLA-4025 40.0
P.C.D.100 10-M8 φ8
VLA-6022 60.0
ファナック
M-710iC/50T 50.0
M-710iC/50S 50.0
M-710iC/50H 50.0
M-710iC/50E 50.0
M-710iC/70T 70.0
R-1000iA/80F 80.0
R-1000iA/80H 80.0
R-1000iA/100F 100.0
三菱電機
RV-35F 35.0
P.C.D.80 6-M8 2-φ8
RV-50F 50.0
RV-70F 70.0
安川電機
MOTOMAN-GP35L 35.0
MOTOMAN-GP50 50.0
MOTOMAN-GP88 88.0
MOTOMAN-MH50II-35 35.0
MOTOMAN-MH50II 50.0
MOTOMAN-MH80II 80.0
SGP-H3B-250X350
-CRT30
川崎重工業
RS015X 15.0

P.C.D.40
VMB-2518 25.0
ファナック
M-20iA/20M 20.0
7-M6
M-20iA/35M 35.0
M-20iA/20MT 20.0
M-20iA/35MT 35.0
M-20iB/25 25.0
M-20iB/25C 25.0
M-20iB/35S 35.0
M-710iC/45M 45.0
P.C.D.90 10-M10 φ10 M-710iC/50 50.0
M-710iC/70 70.0
三菱電機
RV-20FR(M)(C) 20.0
P.C.D.40 4-M6 φ6
RV-20F(M)(C) 20.0
安川電機
MOTOMAN-HP20F 20.0
MOTOMAN-MH50II-20 20.0
                                       SGP-000-M010
4
3．製品各部の名称
4．取付け、接続及び機能説明